
1. Sofokles Antigona

2. Defoe Daniel Robinson Crusoe

3. Goethe, Johann Wolfgang Faust

4. Goethe, Johann Wolfgang Utrpení mladého Werthera

5. Moliere Lakomec

6. Shakespeare William Romeo a Julie

7. Shakespeare William Hamlet

8. Epos o Gilgamešovi

9. Baudelaire Charles Květy zla

10. Borovský, Karel Havlíček Křest svatého Vladimíra

11. Bronteová Charlotte Na Větrné hůrce

12. Čechov, Anton Pavlovič Strýček Váňa

13. Dickens Charles Vánoční koleda

14. Dostojevskij, Fjodor Michajlovič Idiot

15. Dumas Alexander Tři mušketýři

16. Erben, Karel Jaromír Kytice

17. Hugo  Viktor Chrám matky Boží v Paříži

18. Mácha, Karel Hynek Máj

19. Maupassant, Guy de Miláček

20. Němcová Božena Babička

21. Němcová Božena Divá Bára

22. Neruda Jan Povídky malostranské

23. Poe, Edgar Allan Jáma a kyvadlo

24. Poe, Edgar Allan Havran

25. Puškin, Alexander Sergejevič Evžen Oněgin

26. Twain Mark Dobrodružství Huckelberyho Fina

27. Vrchlický Jaroslav Noc na Karlštejně

28. Shelleyová Mary Frankenstein

29. Wilde Oscar Obraz Doriana Graye

30. Bradbury Ray 451 stupňů Fakrenheita

Seznam titulů z české a světové literatury k ústní maturitní 

zkoušce                                z českého jazyka a literatury - základní 

úroveň obtížnosti

Školní rok 2020/21

Světová a česká literatura do konce 18. století

Světová a česká literatura 19. století

Světová literatura 20. a 21. století



31. Brown Dan Šifra mistra Leonarda

32. Carter Forrest Škola Malého stromu

33. Coelho Paul Alchymista

34. Coelho Paul Veronika se rozhodla zemřít

35. De Saint-Exupery Antoine Malý princ

36. Ende Michael Nekonečný příběh

37. Fitgerald, Francis Scott Velký Gatsby

38. Flanagan John Hraničářův učeň

39. Giano Jean Muž, který sázel stromy

40. Greene John Hvězdy nám nepřály

41. Groome Winston Forest Gump

42. Hemingway Ernest Stařec a moře

43. Hemingway Ernest Komu zvoní hrana

44. Kafka Franz Proměna

45. Orwell George Farma zvířat

46. Orwell George 1984

47. Pratchett Terry Otec prasátek

48. Preussler Otfried Čarodějův učeň

49. Remarque, Erich Maria Na západní frontě klid

50. Rolland Romain Petr a Lucie

51. Rowlingová Joanne Harry Potter, Kámen mudrců

52. Rowlingová Joanne Harry Potter, Tajemná komnata

53. Sharma Robin Mnich, který prodal svoje ferrari

54. Steinbeck John O myších a lidech

55. Tolkien, John Ronald Reuel Hobit

56. Tolkien, John Ronald Reuel Společenstvo prstenu

57. Vonnegut, Kurt Jatka č. 5

58. Čapek Karel Povídky z jedné a druhé kapsy

59. Čapek Karel Bílá nemoc

60. Čapek Karel R.U.R.

61. Čapek Karel Matka

62. Dyk Viktor Krysař

63. Fuks Ladislav Spalovač mrtvol

64. Havel Václav Audience

65. Hrabal Bohumil Ostře sledované vlaky

66. Hrabal Bohumil Obsluhoval jsem anglického krále

67. Jirotka Zdeněk Saturnin

68. John Radek Memento

69. Kundera Milan Jakub a jeho pán

70. Nezval Vítězslav Edison

71. Pavel Ota Smrt krásných srnců

72. Poláček Karel Bylo nás pět

73. Svěrák Smoljak České nebe

74. Svěrák Smoljak Záskok

Česká literatura 20. a 21. století



75. Svěrák Zdeněk Po strništi bos

76. Vančura Vladislav Rozmarné léto

77. Topol Josef Kočka na kolejích

78. Werich Jan Fimfárum

Pravidla pro výběr titulů ze Seznamu k ústní zkoušce

Žák vybírá 20 literárních děl, jejichž seznam předloží před maturitní zkouškou.

Seznam může obsahovat maximálně dvě díla od jednoho autora.

Minimálně dvěma díly musí být v seznamu zastoupena próza, poezie, drama.

Další kriteria pro výběr:

Světová a česká literatura do konce 18. století

Světová a česká literatura 19. století

Česká literatura 20. a 21. století

Světová literatura 20. a 21. století

Žák odevzdá seznam přečtených titulů ve stanoveném termínu.

Poznámky: poezie

drama


